ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1869Sexta-feira 09 de Agosto de 2024

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1869Sexta-feira 09 de Agosto de 2024

EDITAL DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 65/2024
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N.° 005/2024
CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE ANAURILANDIA – MS
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE DESMONTE E CONSTRUÇÃO DE PONTES DE MADEIRA
(VIGAMENTO SIMPLES) NOS CÓRREGOS PEIXINHO E LAGOA GRANDE, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA - MS
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 146.476,12 (Cento e quarenta e seis mil e quatrocentos e setenta e seis reais e doze centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 27 de agosto de 2024 às 08h00 (MS)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM
O edital completo e informações estão disponíveis aos interessados no Departamento de Licitações, na Rua
Anaurelice, 1248, centro, pelo telefone (67) 3445-1110, e pelo e-mail: licitacao@anaurilandia.ms.gov.br, no
horário das 7:00h às 13:00h (MS) e pelo endereço eletrônico: .www.anaurilandia.ms.gov.br
Anaurilândia – MS, 08 de agosto de 2024.
José Fonseca Neto
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2024
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 30/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA – MS, através do Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,
torna público aos interessados o seguinte resultado:
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de Materiais de Consumo do Laboratório Municipal de Exames e
Análises Clínicas, visando atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde do município de Anaurilândia-
MS.
Vencedor (es): FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA-EPP CNPJ: 22.803.038/0001-35 COM VALOR
TOTAL DE: R$ 16.850,90 (dezesseis mil, oitocentos e cinquenta reais e noventa centavos).
Vencedor (es): A. C. L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP CNPJ:
22.627.453/0001-85 COM VALOR TOTAL DE: R$ 16.440,98 (dezesseis mil, quatrocentos e quarenta reais e
noventa e oito centavos).
Vencedor (es): LABNORTE MATERIAIS MEDICOS, HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA- EPP CNPJ:
34.922.825/0001-85 COM VALOR TOTAL DE: R$ 1.531,30 (um mil, quinhentos e trinta e um mil e trinta
centavos).
Vencedor (es): MS SAUDE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIL HOSPITALAR LTDA - EPP CNPJ: 24.595.488/0001-05
COM VALOR TOTAL DE: R$ 12.682,48 (doze mil, seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos).

Anaurilândia – MS, 08 de agosto de 2024.

JOSÉ FONSECA NETO
Agente de Contratação

ANAURILÂNDIA - MSANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Ano:008 Edição: n°1869Sexta-feira 09 de Agosto de 2024

Extrato do Contrato Administrativo nº 361/2024

Processo Administrativo 61/2024

Inexigibilidade de licitação nº 14/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA/MS

CONTRATADA: LRT PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA ME

OBJETO: O objeto do presente instrumento é a contratação de empresa para realização de
show artístico da dupla “Lucas Reis e Thacio”, com duração média de 1h40min, a ser realizado
no dia 08 de novembro de 2024, durante a Festa do Peão de Anaurilândia, em comemoração
ao 61º aniversário do município.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, II da Lei Federal nº 14.133/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (20) 01.002.04.122.0006.2084.339039000000 – Outros Serviços

Terceiros – Pessoa Jurídica – Gestão dos Direitos Difusos e Coletivos, recursos próprios, fonte:

2.500.0000.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

VIGÊNCIA: 05 meses

ASSINAM: EDSON STEFANO TAKAZONO & LUCAS CASSIO DOS REIS ROSA

FORO: Anaurilândia/MS

DATA: 07.08.2024

DESIGNAÇÃO DO GESTOR DA PARCERIA

O Sr. Prefeito municipal EDSON STEFANO TAKAZONO, no uso das suas atribuições legais
nomeia para a função de gestor da parceria a ser firmada entre o Fundo Municipal de Saúde
de Anaurilândia e o Instituto Sagrado Coração de Jesus de Anaurilândia/MS Processo
Administrativo n. 64/2024 Inexigibilidade de Chamamento Público n. 15/2024, o Sr.
LUCIANO MARANGON, Secretário Municipal de Saúde de Anaurilândia/MS. Sendo suas
atribuições: Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria;Informar a existência de fatos que
comprometam ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indícios de
irregularidades na gestão dos recursos, bem como as providências adotadas ou que serão
adotadas para sanar os problemas detectados;Emitir parecer técnico conclusivo de análise da
prestação de contas final, levando em consideração o conteúdo do relatório de monitoramento
e avaliação de que trata o art. 59 da Lei 13.019/2014;Disponibilizar materiais e equipamentos
tecnológicos necessários às atividades de monitoramento e avaliação.

Anaurilândia/MS, 09 de agosto de 2024.

Edson Stefano Takazono

Prefeito Municipal

	Página 1
	Página 2
	Página 3

		2024-08-09T07:58:15-0400
	Eliando Aparecido Colombo